

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM**

Vila da Paz, Bloco D, nº 40 – Bairro Centro – Fortim/CE - CNPJ: 35.050.756/0001-20 – CEP: 62.815-000

Email: compras@fortim.ce.gov.br - Site: www.fortim.ce.gov.br**RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO**

Nº: 2025.03.11-0002 - DATA: 13/03/2025

ESPECIFICAÇÃO/OBJETO: Contratação de prestação de serviços com locação de equipamentos de sonorização, iluminação, projeção bem como serviços de Disc Jockey (DJ') e edição de áudio e vídeo, a ser utilizados em eventos e atividades das Secretarias do Município de Fortim Ceará.

Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quantidade	Menor preço	Valor total
1	SERVIÇOS DE DISC JOCKEY E EDIÇÃO DE AUDIO E VIDEO. SERVIÇOS DE DISC JOCKEY E EDIÇÃO DE AUDIO E VIDEO - 01 NOTEBOOK I3 COM PROGRAMA PROFISSIONAL VIRTUAL DJ PARA UTILIZAÇÃO EM FESTA DANÇANTE; 01 NOTEBOOK I7 COM PROGRAMAS PARA EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO.	SERVIÇO	11	22,00	242,00
2	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO - 01 MESA CONTROLADORA DMX 400 PROGRAMAS; 01 APARELHO DE LASER "VERDE" 500 WATTS; 01 APARELHO DE LASER "VERMELHO E AZUL" 500 WATTS; 01 CALEIDOSCÓPIO DIGITAL COLORIDO; 10 CANHÕES DE LED PAR 64 – 3 WATTS; 01 STROBO DMX 1500 WATTS; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA 1500 WATTS; 02 CANHÕES DE LED 1 WATTS; 01 BAILARINA DE LED; 01 CALEIDOSCÓPIO 600 WATTS.	SERVIÇO	28	480,00	13.440,00
3	SISTEMA DE PROJEÇÃO SISTEMA DE PROJEÇÃO - 1 PROJETOR DE 3000 LUMENS, 1 PROJETOR DE 2500 LUMENS, 1 TELA DE PROJEÇÃO COM ARMAÇÃO DE 2 METROS DE ALTURA POR 2,50 DE COMPRIMENTO, CABEAMENTO DE ÁUDIO E VÍDEO VGA COM 20 METROS.	SERVIÇO	8	275,00	2.200,00
4	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE "CONFIGURAÇÃO 1" MESA DIGITAL COM 18 CANAIS DE ENTRADA E 6 VIAS SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE "CONFIGURAÇÃO 1" - MESA DIGITAL COM 18 CANAIS DE ENTRADA E 6 VIAS AUXILIARES; 01 PROCESSADOR DIGITAL DE CINCO VIAS; 2 CAIXAS PASSIVAS DE SUB GRAVE DE 1600 WATTS CADA; 2 CAIXAS ATIVAS TIPO FLY DE 1400 WATTS CADA; 01 AMPLIFICADOR DE 3000 WATTS; 01 AMPLIFICADOR 4400 WATTS; 01 MAIN POWER DE 10.000 WATTS EM 110 E 220 V; 03 MONITORES PASSIVOS DE 400WATS CADA; 01 CABO DE 30 MT COM 22 VIAS DE CANAIS (INPUT); 06 CANAIS DE EAR FONE COM 6 FONES AKG E 3 PORTA PRO; 02 MONITORES INDIVIDUAIS POWER CLICK; 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO 280 WATTS; 1 KIT DE MICROFONE PARA BATERIA TIPO SANSON COM 08 UND.; 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (04 UNIDADES); 08 MICROFONES CAPITAÇÃO GERAL; 03 MICROFONES SEM FIO; 12 PEDESTAIS PARA MICROFONES; 04 PEDESTAIS PARA CAIXAS ATIVAS; 06 DIRECT BOX; SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADA COM TENSÃO DE 220 E 110 V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.	SERVIÇO	31	630,00	19.530,00
5	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE "CONFIGURAÇÃO 2" MESA DIGITAL COM 18 CANAIS DE ENTRADA E 6 VIAS SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE "CONFIGURAÇÃO 2" - MESA DIGITAL COM 18 CANAIS DE ENTRADA E 6 VIAS AUXILIARES; 01 PROCESSADOR DIGITAL DE CINCO VIAS; 2 CAIXAS ATIVAS TIPO FLY DE 1400 WATTS CADA; 01 MAIN POWER DE 10.000 WATTS EM 110 E 220 V; 08 MICROFONES DE CAPITAÇÃO GERAL; 03 MICROFONES SEM FIO; 06 PEDESTAIS PARA MICROFONES; 02 PEDESTAIS PARA CAIXAS ATIVAS; SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADA COM TENSÃO DE 220 E 110 V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.	SERVIÇO	45	440,00	19.800,00
6	SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE "CONFIGURAÇÃO 1" - MESA DIGITAL COM 18 CANAIS SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE "CONFIGURAÇÃO 1" - MESA DIGITAL COM 18 CANAIS DE ENTRADA E 6 VIAS AUXILIARES; 01 PROCESSADOR DIGITAL DE CINCO VIAS; 2 CAIXAS PASSIVAS DE SUB GRAVE DE 1600 WATTS CADA; 2 CAIXAS ATIVAS TIPO FLY DE 1400 WATTS CADA; 01 AMPLIFICADOR DE 3000 WATTS; 01 AMPLIFICADOR 4400 WATTS; 01 MAIN POWER DE 10.000 WATTS EM 110 E 220 V; 03 MONITORES PASSIVOS DE 400WATS CADA; 01 CABO DE 30 MT COM 22 VIAS DE CANAIS (INPUT); 06 CANAIS DE EAR FONE COM 6 FONES AKG E 3 PORTA PRO; 02 MONITORES INDIVIDUAIS POWER CLICK; 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO 280 WATTS; 1 KIT DE MICROFONE PARA BATERIA TIPO SANSON COM 08 UND.; 01 KIT	SERVIÇO	23	1.080,00	24.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

Vila da Paz, Bloco D, nº 40 – Bairro Centro – Fortim/CE - CNPJ: 35.050.756/0001-20 – CEP: 62.815-000
Email: compras@fortim.ce.gov.br - Site: www.fortim.ce.gov.br

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO

Nº: 2025.03.11-0002 - DATA: 13/03/2025

	MICROFONE PARA SOPRO (04 UNIDADES); 08 MICROFONES CAPITAÇÃO GERAL; 03 MICROFONES SEM FIO; 12 PEDESTAIS PARA MICROFONES; 04 PEDESTAIS PARA CAIXAS ATIVAS; 06 DIRECT BOX; SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADA COM TENSÃO DE 220 E 110 V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.				
7	SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE "CONFIGURAÇÃO 2" - MESA ANALÓGICA DE 24 CANAIS SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE "CONFIGURAÇÃO 2" - MESA ANALÓGICA DE 24 CANAIS; PROCESSADOR DIGITAL DE CINCO VIAS; 2 CAIXAS PASSIVAS DE SUB GRAVE DE 1600 WATTS CADA; 4 CAIXAS PASSIVAS DE GRAVE DE 900 WATTS CADA; 4 CAIXAS PASSIVAS 400 WATTS CADA; 01 AMPLIFICADORES DE 1500 WATTS 02 AMPLIFICADORES DE 3000 WATTS; 01 AMPLIFICADOR 4400 WATTS; 01 MAIN POWER DE 10.000 WATTS EM 110 E 220 V; 03 MONITORES PASSIVOS DE 400 WATTS CADA; 01 CABO DE 30 MT COM 22 VIAS DE CANAIS (INPUT); 06 CANAIS DE EAR FONE COM 6 FONES AKG E 3 PORTA PRO; 02 MONITORES INDIVIDUAIS POWER CLICK; 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO 280 WATS; 1 KIT DE MICROFONE PARA BATERIA TIPO SANSON COM 08 UNIDADES; KIT MICROFONE PARA SOPRO (04 UNIDADES); 08 MICROFONES CAPITAÇÃO GERAL; 03 MICROFONES SEM FIO; 12 PEDESTAIS PARA MICROFONES; 06 DIRECT BOX; SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADA COM TENSÃO DE 220 E 110 V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.	SERVIÇO	29	820,00	23.780,00
		TOTAL LOTE ÚNICO:			103.832,00
		TOTAL GERAL:			103.832,00

OBS: Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas.

CERTIFICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas acima.

Fortim-CE, 9 de Abril de 2025.


José Roberto Xavier Antunes
Chefe do Setor de Compras



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM**

Vila da Paz, Bloco D, nº 40 – Bairro Centro – Fortim/CE - CNPJ: 35.050.756/0001-20 – CEP: 62.815-000

Email: compras@fortim.ce.gov.br - Site: www.fortim.ce.gov.br**MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA**

Nº: 2025.03.11-0002 - DATA: 13/03/2025

ITEM: SERVIÇOS DE DISC JOCKEY E EDIÇÃO DE AUDIO E VIDEO. - UNID. MEDIDA.: SERVIÇO

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	RICARDO ROBSON MAIA MACIEL - CNPJ/CPF: 71262628334	11	22,00	242,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOSE ARIM MOTA DA SILVA - CNPJ/CPF: 41453395334	11	25,30	278,30
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 00430571000166	11	28,60	314,60
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	H. F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS - CNPJ/CPF: 10413776000197	11	30,00	330,00

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO - UNID. MEDIDA.: SERVIÇO

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	RICARDO ROBSON MAIA MACIEL - CNPJ/CPF: 71262628334	28	480,00	13.440,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOSE ARIM MOTA DA SILVA - CNPJ/CPF: 41453395334	28	525,00	14.700,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 00430571000166	28	535,60	14.996,80
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	H. F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS - CNPJ/CPF: 10413776000197	28	540,80	15.142,40

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: SISTEMA DE PROJEÇÃO - UNID. MEDIDA.: SERVIÇO

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	RICARDO ROBSON MAIA MACIEL - CNPJ/CPF: 71262628334	8	275,00	2.200,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOSE ARIM MOTA DA SILVA - CNPJ/CPF: 41453395334	8	289,60	2.316,80
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 00430571000166	8	300,00	2.400,00
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	H. F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS - CNPJ/CPF: 10413776000197	8	310,00	2.480,00

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM**

Vila da Paz, Bloco D, nº 40 – Bairro Centro – Fortim/CE - CNPJ: 35.050.756/0001-20 – CEP: 62.815-000

Email: compras@fortim.ce.gov.br - Site: www.fortim.ce.gov.br**MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA**

Nº: 2025.03.11-0002 - DATA: 13/03/2025

ITEM: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE "CONFIGURAÇÃO 1" MESA DIGITAL COM 18 CANAIS DE ENTRADA E 6 VIAS - UNID. MEDIDA.: SERVIÇO

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	RICARDO ROBSON MAIA MACIEL - CNPJ/CPF: 71262628334	31	630,00	19.530,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOSE ARIM MOTA DA SILVA - CNPJ/CPF: 41453395334	31	652,00	20.212,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 00430571000166	31	660,50	20.475,50
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	H. F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS - CNPJ/CPF: 10413776000197	31	670,90	20.797,90

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE "CONFIGURAÇÃO 2" MESA DIGITAL COM 18 CANAIS DE ENTRADA E 6 VIAS - UNID. MEDIDA.: SERVIÇO

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	RICARDO ROBSON MAIA MACIEL - CNPJ/CPF: 71262628334	45	440,00	19.800,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOSE ARIM MOTA DA SILVA - CNPJ/CPF: 41453395334	45	465,00	20.925,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 00430571000166	45	470,00	21.150,00
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	H. F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS - CNPJ/CPF: 10413776000197	45	480,00	21.600,00

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE "CONFIGURAÇÃO 1" - MESA DIGITAL COM 18 CANAIS - UNID. MEDIDA.: SERVIÇO

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	RICARDO ROBSON MAIA MACIEL - CNPJ/CPF: 71262628334	23	1.080,00	24.840,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOSE ARIM MOTA DA SILVA - CNPJ/CPF: 41453395334	23	1.110,50	25.541,50
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 00430571000166	23	1.122,60	25.819,80
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	H. F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS - CNPJ/CPF: 10413776000197	23	1.130,00	25.990,00

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço





PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

Vila da Paz, Bloco D, nº 40 – Bairro Centro – Fortim/CE - CNPJ: 35.050.756/0001-20 – CEP: 62.815-000

Email: compras@fortim.ce.gov.br - Site: www.fortim.ce.gov.br

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA

Nº: 2025.03.11-0002 - DATA: 13/03/2025

ITEM: SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE "CONFIGURAÇÃO 2" - MESA ANALÓGICA DE 24 CANAIS - UNID. MEDIDA.: SERVIÇO					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	RICARDO ROBSON MAIA MACIEL - CNPJ/CPF: 71262628334	29	820,00	23.780,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOSE ARIM MOTA DA SILVA - CNPJ/CPF: 41453395334	29	845,90	24.531,10
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 00430571000166	29	856,00	24.824,00
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	H. F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS - CNPJ/CPF: 10413776000197	29	863,00	25.027,00

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

